2

Договор возмездного оказания услуг № _____

г. Астана                                                                                                   «____» январь 2026 года

[bookmark: _Hlk137570250]НАО «Международный центр зеленых технологий и инвестиционных проектов», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления Калкаманова Сакена Амангельдиновича действующей на основании Устава, с одной стороны, и
гражданка РК __________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий от своего имени (удостоверение личности № __________, выдано МВД РК от __________ года, ИИН _________), с другой стороны,
далее совместно именуемые Стороны, руководствуясь статьями 683–687 Гражданского кодекса Республики Казахстан, а также на основании Протокола заседания Кадрового комитета от ___ января 2026 года № ___, заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по уборке офисного помещения, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные услуги в порядке и на условиях настоящего Договора.
[bookmark: _Hlk74231543]1.2. В перечень услуг входит, в том числе, но не ограничиваясь:
влажная и сухая уборка офисных помещений;
уборка рабочих кабинетов, коридоров, санузлов;
вынос мусора;
поддержание санитарного и гигиенического состояния помещений.
Объем, периодичность и иные условия оказания услуг определяются Сторонами по взаимному согласию, в том числе путем обмена письменными сообщениями (электронная почта, мессенджеры WhatsApp, Telegram и др.).
1.3. Срок оказания Услуг: с « 5 » января 2026 года по 31 января 2026 года включительно.
1.4. Место оказания Услуг: г. Астана ул. Гейдар Алиева 16 офис L-2-5
1.5. Исполнитель гарантирует, что:
не является субъектом предпринимательской деятельности;
обладает необходимыми знаниями, опытом и квалификацией для оказания услуг;
оказание услуг не нарушает требований законодательства Республики Казахстан.
1.6. Настоящий Договор не является трудовым договором, и на правоотношения Сторон не распространяются нормы трудового законодательства Республики Казахстан.

1. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Приступить к оказанию Услуг с даты подписания настоящего Договора.
2.1.2. Оказывать Услуги качественно и в объеме, соответствующем условиям Договора.
2.1.3. Оказывать Услуги лично, без привлечения третьих лиц без письменного согласия Заказчика.
2.1.4. Незамедлительно уведомить Заказчика в письменной форме о задержке оказания Услуг, ее причинах и предполагаемой продолжительности (за исключением форс-мажорных обстоятельств).
2.1.5. Не передавать свои обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Требовать оказания Услуг надлежащего качества и в согласованном объеме.
2.3.2. Требовать возмещения убытков, причиненных по вине Исполнителя.
2.3.3. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания Акта выполненных работ, оплатив фактически оказанные Услуги.
2.3.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Своевременно оплатить оказанные Услуги.
2.4.2. Обеспечить Исполнителю необходимые условия для оказания Услуг.
2.4.3. Подписать Акт выполненных работ в течение 10 календарных дней при отсутствии мотивированных возражений.

1. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. 	Оплата Исполнителю составляет 320 000 (триста двадцать тысяч) тенге.
3.2. Из суммы, подлежащей уплате Исполнителю, указанной в пункте 3.1, Заказчик удерживает индивидуальный подоходный налог, взнос на ОСМС и другие необходимые взносы в соответствии с действующим налоговым законодательством Республики Казахстан
3.3.	Оплата производится ежемесячно в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 (десять) календарных дней со дня подписания сторонами Акта выполненных работ.

4. Статус Исполнителя
4.1. Исполнитель:
не является работником Заказчика;
не включается в штат;
не занимает должность;
не подчиняется правилам внутреннего трудового распорядка.
4.2. Исполнитель самостоятельно определяет способы, время и место оказания услуг, не устанавливается рабочий график и режим рабочего времени.
4.3. Исполнитель несет ответственность за результат оказанных услуг, а не за процесс их выполнения.

5. Ответственность сторон
5.1.	За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан и Договором.
Под неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Договору понимаются, в том числе случаи:
нарушения сроков оказания Услуг;
недостоверности и (или) не полноты данных, указанных Исполнителем в отчетах и (или) акте выполненных работ (оказанных услуг);
оказания некачественных Услуг.
5.2.	В случае невыполнения и (или) несвоевременного выполнения Исполнителем обязательств по Договору, Заказчик имеет право удержать из общей суммы или взыскать по Договору, сумму неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) за каждый календарный день просрочки.
5.3.	Оплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных Договором.
5.4.	За нанесение убытков Заказчику или третьим лицам в результате нарушения им обязательств по Договору, Исполнитель несет полную ответственность в размере причиненного убытка согласно действующему законодательству Республики Казахстан. Исполнитель самостоятельно несет ответственность по любым искам, претензиям, финансовым обязательствам и т.д., связанным с причинением ущерба и (или) убытков третьим лицам, имуществу третьих лиц, требованиям о компенсации морального вреда, возникшим в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения своих договорных обязательств. Исполнитель обязан оградить Заказчика от таких разбирательств и компенсировать ему любые возникшие расходы.
5.5.	Заказчик вправе удержать/вычесть из суммы по Договору, выплачиваемой Исполнителю сумму убытка/вреда, причиненного Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора и/или взыскать их в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.
5.6.	Договор, может быть, в одностороннем внесудебном порядке расторгнут каждой из Сторон (односторонний отказ от исполнения Договора) с письменным уведомлением иной Стороны не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты предполагаемого расторжения.
5.7.	 В случае расторжения Договора и (или) одностороннего отказа от Договора по инициативе Исполнителя Заказчик имеет право обратиться в судебные органы Республики Казахстан за защитой своих прав и законных интересов, в том числе по возмещению расходов и (или) убытков, вызванных расторжением Договора и (или) односторонним отказом от Договора по инициативе Исполнителя.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств «форс-мажора». Для целей настоящего Договора «форс-мажор» - событие, неподвластное контролю Сторон, не связанное с просчетом или небрежностью Исполнителя и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия. При этом срок исполнения обязательств по Договору может быть продлен соразмерно времени действия таких событий. В случае если форс-мажорные обстоятельства длятся более одного месяца, Заказчик вправе отказаться от дальнейшего исполнения Договора. При этом Стороны должны произвести взаимные расчеты.

7. Конфиденциальность
7.1. Стороны согласились считать весь объем информации, переданной и передаваемой Сторонами друг другу в период действия Договора и в ходе исполнения обязательств, возникших из Договора, конфиденциальной информацией другой Стороны.
7.2. Каждая из Сторон принимает на себя обязательства никакими способами не разглашать какую бы то ни было информацию другой Стороны, делать ее доступной третьим лицам и использовать с целями, отличными от надлежащего исполнения обязательство по Договору, кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона, либо случаев, когда одна Сторона в письменной форме дает другой Стороне согласие на предоставление третьим лицам конфиденциальной информации, к которой она получила доступ в силу исполнения Договора.

8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с «1»  февраля 2026 года и действует по «31» декабря 2026 года включительно, а в части расчетов между Сторонами — до полного их исполнения.

9. Порядок рассмотрения споров
9.1. В случае возникновения споров по Договору, Стороны должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешить в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
9.2.	Если в течение 10 (десяти) дней после начала таких переговоров Заказчик и Исполнитель не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан в суде по месту нахождения Заказчика.
9.3. Во всех остальных случаях, не предусмотренных Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

10. Заключительные положения
10.1. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РК.
10.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными в том случае, если они составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.
10.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
10.4. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон
11. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
Некоммерческое акционерное общество «Международный центр зеленых технологий и инвестиционных проектов»
г.Астана, район Есиль, ул. Гейдара Алиева , 16
БИН 180540038892
БИК KCJBKZKX
ИИК KZ788562203138550170
АО "Банк ЦентрКредит"

Председатель Правления

_________Калкаманов С.А.
	Исполнитель:

___________